Fundação de ) Prefeitura deCultura e
Desenvolvimento Social Ma racanau

RESULTADO PRELIMINAR

A COMISSÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE, CULTURA EM
TODAS AS SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS. no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

01. Publicar o RESULTADO PRELIMINAR no EDITAL Nº 001/2025-FCDS que tem por objeto a CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE, CULTURA EM TODAS AS SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS DO
MUNICIPIO MARACANAUÚ-CE.

02. Fica aberto o prazo recursal de até 02 (DOIS) dias úteis de que trata o item 5.2 do edital.

03. Durante o prazo recursal, os autos permanecerão com vistas franqueadas aos interessados fundacaodeculturasecultOgmail.com.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS:

INSCRIÇÃO NOME NOME DO PROJETO | Tipo CATEGORIA SITUAÇÃO

on- MARIA JANAINA ARTE DE TERREIRO E SEUS Pessoa e el E |
1504566456 SEVERO DASILVA AFIRMAMENTOS ANCESTRAIS Fisica EC ces || | palestrantes Regionais |

|
on- Josiane Cordeiro de Assis “SERPENTE NEGRA: O DESPERTAR Pessoa EXPRESSÕES CULTURAIS DA HABILITADA
1403305118 Souza DA ANCESTRALIDADE” Fisica TRADIÇÃO

'0n-751024647 Neinanáiúiina da Gosta Hora da história - Vozes e Sonhos de Pessoa Literatura - Mediação Contação HABILITADA
Criança Fisica de histórias

l —

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

'0n-52027709
|

E
1471848972
|
jon-
1155960992

[om

1s45e52208
'on-
| 1756221742

| on-

| 1466749904

E

(0n-979542944

|
|
on-737139616

|
|0n-514954465
|
ton-
1997983288

|

Fundação de
Cultura e

Desenvolvimento Social

ROSANE DE CASTRO Pessoa
Rosane Castro

soTO [oe

ANA CELIA DO Aninha Rocha Pessoa

NASCIMENTO ROCHA Fisica

Z pa in SALVE - O SOM DE BATICUM Pessoa
pos Antônio Viana Rocha PROLETÁRIO Jurídica

loss Maria Pinto Música popular, forró, carnaval e brega pessoa
| | Fisica

JOAO NATIELALVES DE | en ai Pessoa
ALBUQUERQUE | pise

Jorge Luis Queiroz de | ETERNA LEGIAO URBANA dor
Araujo | pistea

FRANCISCO GOMES DA E anana AEE , Pessoa
SILVA Netinho do Teclado Fisica

ALEXANDRE MARQUES Adora a um Deus Menino , Jesus Filho Pessoa

DA SILVA NETO de Maria Fisica

| |
| |

|| PARA DE GRAÇA COM LUANA DO | Pessoa
LUCIANO ALVES LOPES cosTO lúdica

| ER o
Jaylene Gomes Lira Jay Ritmos E
|

Fisica
| |

| | | |

Prefeitura de
Maracanaú

Música - Grupo

Música - Grupo

MÚSICA

Música solo

Música grupo e solo

Música Grupo

Música solo

|PpPERETIEÇÃO de artistas/grupos

|ocais teatro e ações formativas
de Música

ARTES CÊNICAS

| o E
ARTES CÊNICAS - DANÇA -
Apresentação de artista

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

Fundação de Prefeitura de
Cultura e é

Desenvolvimento Social » Maraca nau

on Francisca Adrielly dá dec E E Pessoa —  JARTES CÊNICAS - DANÇA - |

| 1207684537 Mesquita Viturino É y Fisica Apresentação de artista

| Mu o | o RTES CÊNICAS (TEATRO,

| Francisco Edilberto de , pessoa BANÇA, BINGO) =iApresentação
per souza Abre pa produções Fisica de artistas/grupos locais

| | (TEATRO, TEATRO DE RUA E

| | | Res

on Lúcia de Fátima Nunes de Pessoa
[1449124654 ias Natal de encantos Fisica pres Cenicas e Dança

[otisPiZoBaas Ariágila Matos Mesquita Cursos e oficina de artes visuais pessoa | Euro TEUS RAÇÕES
| | Fisica Formativas |

(on- PANA AREUDA DE LIMA — Recicla'rte - Exposição de Criações Pessoa E Visuais - Exposição / Artes

| 1711647517 ARAGÃO CRAVEIRO com materiais recicláveis. Fisica inda oficinas de Reciclagem |

pa | o a du
on-998360737 IGOR GONÇALVES DIAS Reciciat Deskart pessoa es Visuais preseniações |

fisica

| j ESPETÁ K | 7|0n-476571860 lana Kerolyne Matos da ES ETÁCULOS DE DANÇAS STUDIO Pessoa

| eilva SONHOS E MOVIMENTOS Fisica

'on- | Pastoril N. Sra de Fatima. prendas e ES
1929036385 pu DIOGO DA SILVA lendas doicedta Física

on- Marcus Patrícius NAS ÁGUAS DA CACHOEIRA EU VI Pessoa
1871744480 Rodrigues de Souza MAMÃE OXUM Fisica

| |
|0n-663979689 Matheus Lucas Cordeiro qe Pessoa

de Oliveira | Fisica

exposições, intervenções urbanas |

ENC EXPRESSÕES |
CULTURAIS DA TRADIÇÃO |

Ea RESSUTS CULTURAIS DA |
TRADIÇÃO

Dança Ações Formativas

EXPRESSÕES CULTURAIS DA |
TRADIÇÃO |
|

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

0n-335527218

0n-195615293

on-

1786813289

on-785174398

on-808617272

on-772646064

on-278914570

THIAGO BRUNO
CAETANO

Anderson Pereira da Silva
Gomes

Natanael Martins de
Sousa

LORENA SANTOS DA
SILVA FERNANDES

Francisca Luciana
Albuquerque Benevides

MOISES FERREIRA DE
FREITAS

SILVIO JOSE DE
l

Fundação de
Cultura e

Desenvolvimento Social

Expressões Culturais da Tradição

“Ciclos da Tradição Popular: Formação
Cultural em Saberes Juninos,
Carnavalescos, Natalinos e Pascoais
em Maracanaú

Capoeira e Samba de Roda:
Movimentos e sons da Cultura
Brasileira

Produção Cultural - acesso a todos

Cultura que salva: a cultura popular
como instrumento coletivo de
fortalecimento, proteção e cuidado

FORRÓ DO PRETOJOYA

XOTE DE BARZINHO

Prefeitura de
Maracanaú

Pessoa Expressões Culturais da Tradição
Fisica

Pessoa EXPRESSÕES CULTURAIS DA
Fisica TRADIÇÃO - Ações Formativas

Pessoa Expressões Culturais da Tradição
Fisica — Apresentações de Artistas

o EXPRESSÕES CULTURAIS DA
TRADIÇÃO/ ções Formativas
(Mediação) (Oficinas, Cursos)
(Palestrantes Locais)

Pessoa (Palestrantes Regionais)
Fisica (Residência Artística) ARTES

CÊNICAS (TEATRO, DANÇA,
CIRCO) - Apresentação de
artistas/grupos locais (TEATRO -
Ações Formativas EXPRESSÕES
CULTURAIS DA TRADIÇÃO

aca LITERATURA - Ações Formativas
Fisica e ESPRESSÕES CULTURAIS DA

TRADIÇÃO - Ações Formativas

psi MÚSICA
Fisica

Pessoa MÚSICA E

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

ALBUQUERQUE SOUSA

on-425308072 Ivaldo Assis Pereira

'0n-276535912 Geraldo Magela Eufrázio

| pao o
'on-586796186 Thiago Pereira Plasicov

| |
on- nioises Rodrigues Dos
1817348499 — Santos Neto

Paulo Márcio Teixeira
|on-250990147 |

Barroso

|
| TREE) SÉRGIO
331467112 OLIVEIRA PELUCIO

RoGERA FEITOSAporsrenso BARBOSA

| |
JOSE MARIA BARBOSA

(on-390587358 DA CRUZ NETO

|on-749192771 fabriel Lopes dos Santos

on- TAMARA PINHEIRO DA

Fundação de
Cultura e

Desenvolvimento Social

ENTRE ACORDES E CANÇÕES

EEE em Foco, nosso canto
nossa música

Fé na Crença

Moys Uke

Ê
Paulo Márcio Teixeira Barroso

si Pelúcio

MWALISON BARROS & BANDA FLASH
POP MEMORY

Neto Prezuntinho

REY DA BAGACEIRA & BANDA BOTA
PRA GERAR

“FEuPE: THOMAS & FORRÓ PESADO

Prefeitura de
Maracanau

Fisica | o

Eri Música - Apresentação Artística
Fisica |

Pessoa MÚSICA - Apresentação Artística
Fisica Solo

Pessoa MÚSICA - Apresentação de
Fisica artista (solo)

Pessoa MÚSICA - Apresentação de
Fisica prista (solo)

Pessoa MÚSICA - Apresentação de
Fisica rtista (solo)

Pessoa MÚSICA - Apresentação de

[o artista (solo) MÚSICA

Lo
Pessoa MÚSICA - Apresentação de

Fisicá artista (solo) MÚSICA -
| Apresentações de Artistas (grupo)

a MÚSICA - Apresentação de
Fisica artista (solo) MÚSICA -

Apresentações de Artistas (grupo)

Ê a MÚSICA - Apresentação de

Fisica artista (solo) MÚSICA -
Apresentações de Artistas (grupo)

E MÚSICA - Apresentação de

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

|
|
|
|

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

Fundação de
Cultura e

Desenvolvimento Social

1279258897 POSTA |

| Loo o Ê
Es “Lourival Pereira da Silva di
2070201223 Filho

'0n-443479767 JOAIS VIANA DASILVA — Joais do Acordeon

E Banda Konexão Sonora com o Show
| 1238941338

THIAGO LON PINTO DE |
Música que une geraçõesOLIVEIRA

Er Ê LHE Gustavo Rodrigues Rslatua do livro preservação da
| 1035858823 flo Carmo eultura violonística do Ceará

| M o
|0n-322944539 oa lia as Olliver

England ROSÂNGELA
jon-“aereas MEO Rayssa Lemos & Banda

'on- FRANCISCO DENILSON siso Ediigeriãa
DA SILVA FELIX |[2096285641

| ADAM PRINCE CASTRO |
or-sdonas17E NASCIMENTO

| Es
on- Francisca Antonia | dê

Eu Cl É
1081641818 Marcilane Gonçalves Cruz | uilarinetista: Sons do IFCE

jon- JOÃO PAULO LOPES

Banda Ciclo Remoto

FORRÓ DE ZABUMBA

Prefeitura de
Maracanaú

o
Fisica

essa
; oe

Pessoa
fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
PIS

Pessoa
Fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Física

Pessoa |

artista (solo), MÚSICA -
Apresentações de Artistas (grupo)

MÚSICA - Apresentação de |
artista solo

(grupo)

Música - Apresentação de grupo

MÚSICA - Apresentações de |
artistas

MÚSICA - Apresentações de
[tes Solo e Grupo |

PAUSICA- Apresentações de
Artistas (grupo)

MÚSICA - Apresentações de
Artistas (grupo)

MÚSICA - Apresentações de
Artistas (grupo) |

MÚSICA - Apresentações de |
rtistas (grupo) / MÚSICA - Ações

Formativas |

MÚSICA - Apresentações de

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Música - Apresentação de artistas |

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

1490403428

on-

1649912464

'on-
1216912020

1750004186

on-
1192948917

on-

1324264245

on-574273065

on-

1721677497

on-

1315110416

on-212978229

DOS SANTOS

Luiz Gonzaga Monteiro

Rondinelly Carvalho de
Andrade

Francisco Igor Bezerra.
Gomes

JORDANA VIANA DA
SILVA

Edgar Tomaz da Silva

José de Oliveira

JAILSON
ALBUQUERQUE
FERREIRA

ADAILTON MATEUS
PORTELA ALVES

Laércio Pereira de Araújo

Fundação de
Cultura e

Desenvolvimento Social

Viola na Praça

Rc FORROZEIRO

Igor Bezerra

Jordana Viana

Edgar Tomaz

José de Oliveira

|
LUCAS BESSA PELO MARACANAU

poME FORRÓ

Mateus Portela e Banda

a Ê
Juridica

Prefeitura de
Maracanaú

Pessoa
Fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

Artistas (grupo), MÚSICA -
Apresentação de artista (solo)

Música - apresnetação de artistas
(solo)

Música - Grupo

Música - Grupo

Música - Grupo

Musica - Solo

Musica (Solo)

MÚSICA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA SOLO E GRUPO

Música grupo

Música grupo e solo

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

JEOVANILDO COSTA DE
SOUZA

on- E
1176798129

'on- FRANCISCO DANIEL DA
1571224183 SILVA DIAS

| | na
'on- JOSÉ WILTON ALVES DA
ota 06 SILVA

on-746758475 Cilas Marques Alves

| ee
0n-305444181 Raimundo Nonato de

Araújo Costa
|
on-

1833032755
To FERNANDES
CANDIDO

Sabrina Cavalcantepes
0028752519 arigues
| |
'on- FRANCISCO ARNALDO
1949533798 MONTEIRO DE MOURA
| |

| 0n-327190444 FELIPE FIRMINO LOPES
| |
[espa Paulo Goiabeira de Lima

| |
| |

Fundação de Prefeitura de
Cultura e nd

Desenvolvimento Social Maracanau

Pe , o o

GEÓ DO SAX iso MÚSICA: SOLO/GRUPO |
| Fisica |

Eai Crescer na Arte - teatro, cultura na | O |
popular, teatro literário e contação de Fisica TEATRO - CULTURA POPULAR |

pistórias |

BOOM BALAIÁ CIRCO TEATRO - aa | o |
ESPETÁCULOS DE TEATRO E Fisica TEATRO E CIRCO
EIRCO | | |

apresentando Cilas Haider pessoa Música solo |
fisica

Show de Música RAP Hip Hop - Dilema Pessoa
Ôxe Fisica

| . essas
[Frupe Sorriso Jurídica

| sá
DANÇA NA PRAÇA - SABRINA Pessoa
CAVALCANTE Fisica

| . Pessoa
Grupo Garajal |urídica

O FUTURO É UMA BUDEGA Ap
purídica

= da Esperança Pessoa
| Fisica

Artista da Música RAP |

|
penis CÊNICAS (TEATRO)

e CÊNICAS (DANÇA) |

Arte Cenicas | Expressoes
Culturais |

E cênicas: Circo / Ações |
formativas: Oficinas

Música - Artista solo

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO

INABILITADO

Descumpriu o item
3.3.1 alinea “C” do

Tr

|
[1420923812 |

|
Po

E

'0n-547017718 Pe Matos Fernandes |

[on demo de Oliveira
1124458489 prEreia

| |
lia MIMELIS BARBOSA DE
| 1357363742 | ARAUJO

|0n-549770114 A
| c

prsraaama no Alves Neto

na Marília Matias De
astro ferreira

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

on- osé Wilker Rodrigues da |
Costa

Fundação de
Cultura e

Desenvolvimento Social

Hip Hop: Corpo e Alma

|
|
RAIZ

PAGODE DO PLOC

[Ee Xote Bom

Ei Tela

'MARILIA FERREIRA

Cores do Sertão — A Alma Nordestina

à

INSTITUTO CULTURAL DANÇA DE

Prefeitura de
Maracanaú

pe ssoa Música e Dança
Fisica |

. Apresentações de Artistas (grupo)
pessoa EXPRESSÕES CULTURAIS DA

[juridica TRADIÇÃO - Ações Formativas
EXPRESSÕES CULTURAIS DA

TRADIÇÃO

Pessoa PRA de Artistas/Grupos
Fisica Locais MÚSICA

pesssa Música
Fisica

dista ARTES VISUAIS - Apresentações
Fisica

Pessoa —  ARTESCÊNICAS /
Fisica EXPRESSÕES CULTURAIS DA

edital.

INABILITADO

Descumpriu o item
3.3.1 alinea “C” DO

EDITAL

INABILITADO

Descumpriu o item
3.3.2 alinea “b” do edital

INABILITADO

Descumpriu o item
3.3.1 alinea “d” e “e” do

edital.

INABILITADO

Descumpriu o item
3.3.1 alinea “H” do

edital

“INABILITADO —

Descumpriu o item
3.3.1 alinea “e” do

| edital.

| “ INABILITADO

'on-
1395037952
|
|

Fundação de Prefeitura de
Cult:

”

Desiispeliirianto Social Maracanaú
[o E o E . | Descumpriu o item E

| | | TRADIÇÃO 3.3.1 alinea “g” do

| | | | edital.

AE o [rr [po 1 INABILITADO

am Holanda Filho ASMOCI CULTURAL Pessoa Apresentação de artistasigrupos | Dassuripriianem |
3.3.2 alineas “a”, “C” “d”| | Juridica jocais

e “k” do edital.

Maracanaú-CE, 07 de novembro de 2025.

Presidente da Comissão

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001